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“Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres”
“Afo del bicentenario, de la consolidacion de nuestra independencia, y de la conmemoracidon de las heroicas batallas de Junin 'y
Ayacucho”

Comité de

Seleccién

ACTA DE ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

CONCURSO PUBLICO N° 04-2024-MINEDU/UE 108-1

En la ciudad de Lima, siendo las 11:50 horas, del dia 21 de octubre de 2024, se reunen los
miembros del Comité de Seleccién conformados mediante Formato de Designacion de Comité
de Seleccién N° 043-2024 de fecha 20 de agosto de 2024, encargado de conducir y desarrollar
el procedimiento de seleccion CONCURSO PUBLICO N° 04-2024-MINEDU/UE 108-1 para la
contratacion del “SERVICIO DE INTERNET CON SEGURIDAD Y TELEFONIA IP FIJA PARA
EL PRONIED”, para lo siguiente:

e Efectuar la admisién, evaluacion y calificacién de las ofertas registradas.
e Otorgamiento de la buena pro, de corresponder.

1. SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION:
El quérum necesario que exige la Normativa se logré con la presencia de los siguientes

miembros:

- Presidente Titular : MILAGROS ISABEL BENAVIDES VARGAS
- Primer Miembro Titular : HIRVIN JHAMPIER AVILA DIOS

- Segundo Miembro Titular : CARLOS ENRIQUE VALLE VILLA

2. SOBRE EL REGISTRO DE PARTICIPANTES
A continuacidn, se procedid con la revision de las empresas registradas electrénicamente
como participantes en la plataforma SEACE (www.seace.gob.pe), al 11 de octubre de 2024,
fecha anterior a la presentacion de ofertas, las cuales se detallan a continuacion:

1 Proveedor con RUC 20601217024 JEMARY'Z SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - JEMARY'Z 5.A.C. 26/08/2024 Valido
2 Proveedor con RUC 20428608560 AMERICATEL PERU 5.A. 26/08/2024 Vilido
3 Proveedor con RUC 20519286794  FRAVATEL EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 26/08/2024 Vvalido
4 Proveedor con RUC 20607374504  EMPRESA DE SEGURIDAD GLOBAL’S SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 5.R.L. 26/08/2024 Valido
5  Proveedor con RUC 20600855078  MMX INFRA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 27/08/2024 Vvalido
6  Proveedor con RUC 20600150937  FAST & QUALITY SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 27/08/2024 Valido
7 Proveedor con RUC 20467534026  AMERICA MOVIL PERU 5.A.C. 27/08/2024 Vvalido
8  Proveedor con RUC 10407058165  LOPEZ PENALOZA EDSON MAX 27/08/2024 Valido
9  Proveedor con RUC 10404323160 MORI MARICHI MILLER ALFONSO 28/08/2024 vilido
10 Proveedor con RUC 20606421401 DISENAR Y CONSTRUIR INNOVACION TECNOLOGICA 5.A.C. 03/09/2024 Valido
11  Proveedor con RUC 20602228925  TELCOMS SOLUCIONES INTEGRALES 5.R.L. 09/09/2024 vilido
12 Proveedor con RUC 20546904106  NEXTNET 5.A.C. 09/09/2024 Valido
13 Proveedor con RUC 20552504641  WIN EMPRESAS 5.A.C. 09/09/2024 Valido
14  Proveedor con RUC 10466827091  GOMEZ CORREA MARIORIE MARIA FATIMA 11/09/2024 Valido
15  Proveedor con RUC 20602497519  CREAINTER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-CREAINTER 5.A.C. 11/10/2024 valido
16  Proveedor con RUC 20516166691  INFOBOX LATINOAMERICA 5.A.C. 11/10/2024 Vvalido
17 Proveedor con RUC 20607396516  COMERCIO E INVERSIONES ANCCAS S5.A.C. 11/10/2024 Vvalido

17 registros encontrados, mostrando 7 registro(s), de 112 17. Pagina 2/ 2.

3. SOBRE LA PRESENTACION DE OFERTAS
De dichas empresas registradas como participantes, con fecha 15 de octubre de 2024, se advierte
que de la revision de la plataforma del SEACE se observo que, en el plazo establecido del 14 de octubre
de 2024, los postores presentaron sus propuestas electronicas desde las 00:00 hasta las 23:59 horas,
de acuerdo al siguiente detalle:

1 20467534026 AMERICA MOVIL PERU S.A.C. 14/10/2024 21:20:31 20467534026 14/10/2024 21:20:56 Enviado Valido
2 20552504641 WIN EMPRESAS 5.A.C. 14/10/2024 23:26:08 20552504641 14/10/2024 212:27:10 Enviado Valido

2 registros encontradas, mosirando 2 registrofs), de 13 2 Pégina 11
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4. SOBRE LA ADMISION DE LAS OFERTAS
El Comité de Seleccién procedié a la verificacibn documentaria de los documentos
obligatorios sefialados en el numeral 2.2.1.1 del Capitulo Il de la Seccién Especifica de las
Bases Integradas, asi como, si éstas responden a los requisitos y condiciones detallados en
las bases integradas, segun Cuadro Comparativo adjunto, obteniéndose el siguiente
resultado:
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1 AMERICA MOVIL PERU 5.AC. CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | NO APLICA | CUMPLE ADMITIDO
2 WIN EMPRESAS S.AC. CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | NO APLICA | CUMPLE ADMITIDO
5. SOBRE LA EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS

DE LA EVALUACION DE OFERTAS

Posteriormente, el Comité de Seleccion procedid a determinar el puntaje de los postores
registrados y que fueron admitidos; segun los factores de evaluaciéon enunciados en el
capitulo IV de las bases, corresponde evaluar el Precio de acuerdo a lo establecido en el
Reglamento de Contrataciones del Estado, segin Cuadro Comparativo adjunto,
obteniéndose el siguiente resultado:

EvaALUACIORN
PUNTAJE DE
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1 AMMERICA MOWIL PERU S_8 C_ S66, 740 39 10000 1=
2 WWiIN EMPRESAS 5.A.C. 585,000.00 82.749 2=

CALIFICACION DE OFERTAS

Luego de culminada la evaluacion, el Comité de Seleccion calificé al postor que ocupé el
primer y segundo lugar, segun el orden de prelacion, verificando que cumplan con los
requisitos de calificacion detallados en las bases, obteniéndose el siguiente resultado:

CALIFICACION
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1 AMERICA MOWIL PERU 5.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE MO CUMPLE DESCALIFICADO
z WM EMIPRESAS 5S4 C. CUMPLE CUMPLE CUPPLE CUMPLE CALIFINCADO
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OBSERVACIONES

1 AMERICA MOVILPERU S.AC.

El postor a folio 40 presentd el Anexo N° 8 - Experiencia del postor en la especialidad, detallando en €l cinco (05)
contratos; sin embargo, a folios 41-43 adjunts solo el Contrato N* 036-2018-REMIEC/SERVICIOS de manera incompleta; por
lo que, al no acreditar el requisito de calificacion "Experiencia del postor en la especialidad”, se declara la
DESCALIFICACION de la oferta del postor.

2 WIN EMPRESAS SAC

(*) De la revision de los documentos que el postor presenta para acreditar el requisito de calificacion “Experiencia del
Postor en la Especialidad”, se advirtio lo siguiente:

- A folios 155-161 el Contrate N* 030-2017-0SITRAN por el monto de 5/ 120,000.00 (Ciento veinte mil con 00,100 Soles);
sin embargo, a folios 164-165 presenta la Constancia de Prestacion que indica un monto ejecutado distinto al del
contrato suscrito: 5/ 115,500.0 (Ciento quince mil quinientos con 00/100 Soles), sefialando la existencia de una adenda la
cuzl no se adjunta a la oferta para su correcta verificacién; motive por el cual, no se ha considerade el monto de dicha
experiencia para la acreditacion de la experiencia del postor en la especialidad.

- A folios 192-210 el Contrato N* 070-2017 cuyo objeto es la "Contratacion del servicio de interconexidn para 42
posiciones y mejoramiento de equipo de sistema de videovigilancia de la Gerencia de Seguridad Ciudadana"; sin embargo,
este no ha sido considerade como un servicio similar al objeto de la presente contratacidn; motivo por el cual, no se ha
considerado el monto de dicha experiencia para la acreditacicn de la experiencia del postor en la especialidad.

Mo ohstante a lo expuesto, el postor CUMPLE con el monto requerido.

6. SOBRE LOS ACUERDOS TOMADOS:
Siendo asi, los integrantes del Comité de Seleccion, acuerdan por unanimidad lo siguiente:

e Otorgar la buena pro del procedimiento de seleccion CONCURSO PUBLICO N° 04-

2024-MINEDU/UE 108-1, cuyo objeto de convocatoria es la SERVICIO DE INTERNET
CON SEGURIDAD Y TELEFONIA IP FIJA PARA EL PRONIED”, al postor WIN
EMPRESAS S.A.C., por un monto ascendente a S/ 685,000.00 (Seiscientos ochenta y
cinco mil con 00/100 Soles).

Publicar los resultados de la evaluacion en el portal del SEACE, en la fecha prevista en
el cronograma del procedimiento de seleccion.

Quedar a la espera del plazo establecido en el Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado, a fin de proceder al consentimiento de la buena pro.

Recomendar al Organo Encargado de las Contrataciones — OEC, que efectle la
verificacion de la oferta presentada por el postor ganador de la buena pro, de
conformidad con lo establecido en el numeral 64.6 del articulo 64° del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado.

No existiendo otro tema que tratar, se dio por concluida la reunion, suscribiendo los presentes

en sefial de conformidad.
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